

Pindsvinevennerne i Danmark

CVR-nummer 27315135

Årsregnskab 2023

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Foreningsoplysninger

Forening

Pindsvinevennerne i Danmark
Harekærgårdsvej 7
4070 Kirke Hyllinge

Hjemstedskommune:

CVR-nummer: 27315135

Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Leni Bjerg Formand
Thomas Skovby Sannino Næstformand
Inger Lise Jensen Kasserer
Aslaug Gram Bugge Medlem
Johnny Holm Philip

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Foreningens væsentligste aktiviteter

Foreningens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at yde gratis hjælp til nødlidende pindsvin og moderløse pindsvineunger i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets resultat er et underskud på TDKK 183 mod et underskud sidste år med TDKK 14. Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2023 TDKK 724.

Årets udvikling og resultat anses dog for tilfredsstillende.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af foreningens forhold væsentligt.

		2023	2022
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
1	Nettoomsætning	1.037.652	937
2	Vareforbrug	-703.137	-473
3	Andre stykomkostninger	-128.570	-106
	Dækningsbidrag	205.945	358
4	Salgsfremmende omkostninger	-99.537	-96
5	Administrationsomkostninger	-287.623	-192
	Indtjeningsbidrag	-181.215	70
6	Sekundære poster	6.578	-34
	Resultat før finansielle poster	-174.637	37
7	Finansielle indtægter	17.383	0
8	Finansielle omkostninger	-26.147	-51
	Årets resultat	-183.402	-14
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	-183.402	-14
	Resultatdisponering i alt	-183.402	-14

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
	Aktiver pr. 31. december		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	188.611	175
	Finansielle anlægsaktiver	188.611	175
	Anlægsaktiver i alt	188.611	175
	Varebeholdning	56.524	61
	Varebeholdninger	56.524	61
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.100	0
	Andre tilgodehavender	14.084	1
	Periodeafgrænsningsposter	7.067	11
	Tilgodehavender	22.251	12
9	Likvide beholdninger	537.012	751
	Omsætningsaktiver i alt	615.787	824
	Aktiver i alt	804.398	999

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	907.431	921
	Overført resultat	-183.402	-14
	Egenkapital i alt	724.029	907
10	Leverandører af varer og tjenesteydelser	80.369	92
	Kortfristede gældsforpligtelser	80.369	92
	Gældsforpligtelser i alt	80.369	92
	Passiver i alt	804.398	999
11	Eventualforpligtelser		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	907	0	907
Årets resultat	0	-183	-183
Egenkapital ultimo	907	-183	724

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK
1 Nettoomsætning		
Kontingenter	370.100	355
Donationer fra private	224.514	203
Fonde og Legater	68.770	102
Tilskud landsdæk. almenny org	61.315	63
Arv	184.865	0
Dyrevelfærdspuljen, Finansloven	84.379	153
Momskompensation	43.709	62
Nettoomsætning i alt	1.037.652	937
2 Vareforbrug		
Foder	237.768	174
Dyrlæge	302.424	191
Medicin	15.823	14
Fragt, transport og kørsel	10.884	18
KMR/Diverse hjælpemidler	136.238	75
Vareforbrug i alt	703.137	473
3 Andre stykomkostninger		
Plejermøder	24.263	37
Plejerpuljen	21.557	11
Fragt, hjælpemidler til plejere	35.292	23
Øvrige omkostninger, plejere	25.333	12
Vagttelefoner	22.126	24
Andre stykomkostninger i alt	128.570	106
4 Salgsfremmende omkostninger		
Gaver og blomster	1.600	1
Markedsføring af foreningen	41.495	44
Markeder, messer m.m.	17.570	19
Layout og trykning forningsblad	38.873	33
Salgsfremmende omkostninger i alt	99.537	96

Noter	2023	2022
	DKK	1.000 DKK
5 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler/tryksager	4.468	4
Web-domæne og licenser	38.277	26
Småanskaffelser	0	10
Distribution, porto	34.701	29
Porto	4.652	21
Revisorhonorar	37.500	38
Revisorhonorar, sidste år	0	30
Anden rådgivning	6.563	0
Regnskabssystem	4.800	6
Video kommunikation	1.316	1
Generalforsamling	5.500	5
Eksterne møder	1.907	4
Konsulentbistand	37.152	0
Jubilæum	46.751	0
Forsikringer	1.293	1
Forskningsmidler	40.000	0
Fundraising	8.750	10
Indsamlingsnævnet	3.533	0
GDPR	4.463	0
Doso Kontingent	6.000	6
Administrationsomkostninger i alt	287.623	192
6 Sekundære poster		
Salg støttevarer	107.026	106
Vareforbrug	-69.350	-92
Div. indkøb til webshoppen	-1.088	-35
Fragt transport webshop	-17.208	-31
Told af vareimport	-3.235	-9
Dibs-gebyr til webshop	-4.687	-1
Varelager primo	-61.405	-33
Varelager ultimo	56.524	61
Sekundære poster i alt	6.578	-34
7 Finansielle indtægter		
Renteindtægter, pengeinstitutter	3.751	0
Dagsværdiregulering af værdipapirer	13.631	0
Finansielle indtægter i alt	17.383	0

	2023	2022
Noter	DKK	1.000 DKK
8	Finansielle omkostninger	
Renter, pengeinstitutter	0	4
Gebyrer	9.568	14
Gebyr, Stripe	15.855	5
Gebyr værdipapir	724	1
Dagsværdiregulering af værdipapirer	0	27
Finansielle omkostninger i alt	26.147	51
9	Likvide beholdninger	
Danske Bank 9570-9069755	327.281	42
Skjern Bank, Driftskonto	177.348	663
Skjern Bank, indsamling	5.793	6
Skjern Bank, Kortkonto	26.590	41
Likvide beholdninger i alt	537.012	751
11	Leverandører af varer og tjenesteydelser	
Leverandører af varer	42.869	54
Revisorhonorar	37.500	38
Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt	80.369	92
12	Eventualforpligtelser	
Ingen.		
13	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
Ingen.		
